
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 24. června 2025 

Vyhláška č. 205/2025 Sb. 

Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 294/2015 Sb., 
kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 



Strana 2 Akt č. 205 / 2025 Sb. 

205 

VYHLÁŠKA 
ze dne 20. června 2025, 

kterou se mění vyhláška č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí 
pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů 

Ministerstvo dopravy stanoví podle § 137 odst. 2 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu 
na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním 
provozu), ve znění zákona č. 478/2001 Sb., zákona č. 53/2004 Sb., zákona č. 411/ 
/2005 Sb., zákona č. 226/2006 Sb., zákona č. 274/2008 Sb., zákona č. 133/2011 Sb., 
zákona č. 297/2011 Sb., zákona č. 230/2014 Sb., zákona č. 249/2014 Sb., zákona 
č. 48/2016 Sb., zákona č. 199/2017 Sb., zákona č. 193/2018 Sb., zákona č. 337/2020 
Sb., zákona č. 220/2021 Sb., zákona č. 261/2021 Sb., zákona č. 150/2023 Sb., zákona 
č. 271/2023 Sb. a zákona č. 130/2025 Sb.: 

Čl. I 
Vyhláška č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve 
znění vyhlášky č. 84/2016 Sb., vyhlášky č. 509/2021 Sb. a vyhlášky č. 386/2023 Sb., se mění takto: 

1. V § 2 se na konci odstavce 2 doplňuje věta „Je-li to účelné, nebo je-li to stanoveno v příloze k této 
vyhlášce, mohou být informativní značky směrové umístěny i jinde než při pravém okraji 
pozemní komunikace.“. 

2. V § 13 se za odstavec 1 vkládá nový odstavec 2, který zní: 
„(2) Pro zdůraznění významu a zlepšení viditelnosti lze světlené signály zvýraznit orámová-

ním bílou barvou.“. 

Dosavadní odstavec 2 se označuje jako odstavec 3. 

3. V § 14 se na konci odstavce 1 doplňuje věta „Akustické signály mohou být ovládány také dálko-
vým vysílačem osoby se zrakovým postižením.“. 

4. V § 21 se doplňuje odstavec 3, který zní: 
„(3) Označení autobusu přepravujícího děti má rozměry minimálně 400 × 400 mm a umísťuje 

se při přepravě dětí viditelně na přední i na zadní čelo autobusu, přitom nesmí omezovat 
výhled řidiče. Přípustné je také inverzní barevné zobrazení prostřednictvím elektronic-
kých informačních panelů o rozměrech činné plochy nejméně 310 × 180 mm.“. 

5. Poznámka pod čarou č. 2 zní: 
„ 2) Vyhláška č. 153/2023 Sb., o schvalování technické způsobilosti vozidel a technických podmínkách provozu 

vozidel na pozemních komunikacích.“. 

6. V § 23 odstavec 2 zní: 
„(2) Vzor pokynů policisty při řízení provozu na pozemních komunikacích je uveden v pří-

loze č. 14 k této vyhlášce.“. 



Akt č. 205 / 2025 Sb. Strana 3 

7. V příloze č. 2 položka č. P 1 zní: 

8. V příloze č. 3 položka č. B 4 zní: 

9. V příloze č. 3 položka č. B 21a zní: 



Strana 4 Akt č. 205 / 2025 Sb. 

10. V příloze č. 3 položka č. B 22a zní: 

11. V příloze č. 4 položka č. C 7a zní: 

12. V příloze č. 4 položka č. C 8a zní: 



Akt č. 205 / 2025 Sb. Strana 5 

13. V příloze č. 4 položka č. C 9a zní: 

14. V příloze č. 4 položka č. C 10a zní: 

15. V příloze č. 4 položka č. C 11a zní: 



Strana 6 Akt č. 205 / 2025 Sb. 

16. V příloze č. 5 položky č. IZ 7a a č. IZ 7b znějí: 

17. V příloze č. 5 se za položku č. IP 4b vkládá nová položka č. IP 4c, která zní: 

18. V příloze č. 5 položka č. IP 10a zní: 



Akt č. 205 / 2025 Sb. Strana 7 

19. V příloze č. 5 položka č. IP 10b zní: 

20. V příloze č. 5 položka č. IP 12 zní: 



Strana 8 Akt č. 205 / 2025 Sb. 

Poznámka pod čarou č. 5 se zrušuje, a to včetně odkazu na poznámku pod čarou. 

21. V příloze č. 5 položka č. IP 13c zní: 

22. V příloze č. 5 položka č. IP 20a zní: 



Akt č. 205 / 2025 Sb. Strana 9 

23. V příloze č. 5 se za položku č. IS 11d vkládají nové položky č. IS 12a až IS 12d, které znějí: 



Strana 10 Akt č. 205 / 2025 Sb. 

24. V příloze č. 7 položky č. 404 až 406 znějí: 

25. V příloze č. 7 se doplňují položky č. 408 až 410, které znějí: 

26. V příloze č. 9 položky č. S 1 až S 14b znějí: 



Akt č. 205 / 2025 Sb. Strana 11 



Strana 12 Akt č. 205 / 2025 Sb. 



Akt č. 205 / 2025 Sb. Strana 13 



Strana 14 Akt č. 205 / 2025 Sb. 

27. V příloze č. 10 se za položku č. Z 12 doplňuje položka č. Z 13, která zní: 

28. Příloha č. 14 včetně nadpisu zní: 

„Příloha č. 14 



Akt č. 205 / 2025 Sb. Strana 15 



Strana 16 Akt č. 205 / 2025 Sb. 

Čl. II 

Přechodné ustanovení 
Dopravní značky podle vyhlášky č. 294/2015 Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti této 
vyhlášky, umístěné přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky, které neodpovídají vyhlášce č. 294/ 
/2015 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí účinnosti této vyhlášky, zůstávají v platnosti 
do 30. června 2035. 

Čl. III 

Účinnost 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. července 2025. 

Ministr: 
Mgr. Kupka v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška č. 205/2025 Sb.
	Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů
	205
	VYHLÁŠKA
	ze dne 20. června 2025,
	kterou se mění vyhláška č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů
	Ministerstvo dopravy stanoví podle § 137 odst. 2 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění zákona č. 478/2001 Sb., zákona č. 53/2004 Sb., zákona č. 411/ /2005 Sb., zákona č. 226/2006 Sb., zákona č. 274/2008 Sb., zákona č. 133/2011 Sb., zákona č. 297/2011 Sb., zákona č. 230/2014 Sb., zákona č. 249/2014 Sb., zákona č. 48/2016 Sb., zákona č. 199/2017 Sb., zákona č. 193/2018 Sb., zákona č. 337/2020 Sb., zákona č. 220/2021 Sb., zákona č. 261/2021 Sb., zákona č. 150/2023 Sb., zákona č. 271/2023 Sb. a zákona č. 130/2025 Sb.:
	Čl. I
	Vyhláška č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění vyhlášky č. 84/2016 Sb., vyhlášky č. 509/2021 Sb. a vyhlášky č. 386/2023 Sb., se mění takto:
	Čl. II
	Přechodné ustanovení
	Čl. III
	Účinnost



		2025-06-24T08:17:08+0000




